


Till
Socialnämnden

Årsrapport 2015 för socialnämnden

Revisorerna i revisorsgrupp 3 har avslutat revisionen av socialnämndens verksamhet under 2015.

Revisorerna har den 16 mars 2016 behandlat bifogad årsrapport och överlämnar den till socialnämnden för yttrande senast 2016-06-30. Kopia på den revisionsberättelse som överlämnats till kommunfullmäktige bifogas.

På uppdrag av revisorerna i revisorsgrupp 3.


Ulf Bourker Jacobsson
Ordförande
Thomas Bonell
Sekreterare

Sammanfattning

Verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi

Sammantaget bedöms att socialnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Nämndens resultat för 2015 bedöms i allt väsentligt vara förenligt med de mål som fullmäktige fastställt. Alla kommunfullmäktiges verksamhetsmål bedöms vara uppfyllda utom ett som är delvis uppfyllt.

Sammanfattningsvis redovisar nämnden ett nettoöverskott jämfört med budget om 12,4 mnkr efter resultatöverföringar. Den största positiva budgetavvikelsen avser verksamhetsområdet hemlöshet och missbruk (+27,5 mnkr), vilket i huvudsak beror på att medel för oförutsedda utgifter inte har utnyttjats och att ersättningsverksamheten för ett nedlagt stödboende inte startade under året. Den största negativa budgetavvikelsen avser verksamhetsområdet barn och ungdom (-20,3 mnkr), vilket i huvudsak beror på ökade kostnader för ankomstboenden.

Intern kontroll

Nämndens interna kontroll bedöms ha varit tillräcklig. Nämnden bedöms ha en i huvudsak tillfredsställande uppföljningsstruktur. Ekonomi, verksamhet och kvalitet följs systematiskt upp i samband med nämndens månads- och tertialrapporter. Prognossäkerheten i nämndens tertialrapporter har under året varit god.

Bokslut och räkenskaper

Bokslut och räkenskaper bedöms inte vara rättvisande och följa gällande regler och god redovisningssed. Granskningen av årsbokslutet visar att det förekommer felperiodiseringar om 28,5 mnkr. Detta avser icke prestationsbaserade bidrag utan krav på motprestation/återbetalning och bidrag från Migrationsverket avseende boendeplatser för 2015. Korrekt hanterat borde bidragen intäktsförts under 2015 och medföra en positiv resultatpåverkan med lika mycket.